DECRETO Nº 23.103, DE 12 DE MARÇO DE 2001

Dá nova redação ao § 1º do artigo 6º, do Decreto nº 22.425, de 05 de julho de 2000, e suas alterações posteriores, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 37, II e IV, da Constituição Estadual,

DECRETA:

Art. 1º. O § 1º do artigo 6º do Decreto nº 22.425, de 05 de julho de 2000, e suas alterações posteriores, passa a vigorar com a seguinte redação.

"Art. 6º...............................................................................................................

...........................................................................................................................

§ 1º. Ao montante apurado na forma do caput deste artigo, deve ser acrescido a partir de 1º de janeiro de 2001, o valor decorrente da aplicação de 1,5 (um inteiro e cinco décimos percentuais) sobre a base de cálculo para contribuição previdenciária do Estado, o qual deve ser juntamente com qualquer superávit apurado pelo sistema previdenciário, depositado pelo FUNAFIM, em conta específica, visando a constituição de reserva para futura implantação do FUNAPREV.

...........................................................................................................................

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DO CAMPO DAS PRINCESAS, em 12 de março de 2001.

JARBAS DE ANDRADE VASCONCELOS
Governador do Estado

MAURÍCIO ELISEU COSTA ROMÃO

DORANY DE SÁ BARRETO SAMPAIO

HUMBERTO CABRAL VIEIRA DE MELO

SEBASTIÃO JORGE JATOBÁ BEZERRA DOS SANTOS

EDGAR MOURY FERNANDES SOBRINHO

GUILHERME JOSÉ ROBALINHO DE OLIVEIRA CAVALCANTI

RAUL JEAN LOUIS HENRY JÚNIOR

JOSÉ ARLINDO SOARES

CLÁUDIO JOSÉ MARINHO LÚCIO

IRAN PEREIRA DOS SANTOS

TEREZINHA NUNES DA COSTA

EMANOEL MELO PAIS BARRETO

CARLOS EDUARDO CINTRA DA COSTA PEREIRA

ANDRÉ CARLOS ALVES DE PAULA FILHO

SEVERINO SÉRGIO ESTELITA GUERRA

SÍLVIO PESSOA DE CARVALHO

CYRO EUGÊNIO VIANA COÊLHO

PAGE
2